



§ 10

Motion om central kostenhet för hållbar mat i stadens verksamheter NORR 2019/375

Beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2019-11-08.

Socialdemokraterna genom Olle Burell (S) och Emilia Bjuggren (S) föreslår att den matstrategi som föregående majoritet arbetat fram implementeras. Strategin syftar till att staden minskar sin negativa påverkan på djur, miljö och människors hälsa. Som ett led i implementeringen föreslås att Stockholm stad inrättar en kostenhet med ett övergripande ansvar för stadens måltider och med ett samordningsansvar för stadsövergripande nätverk.

Äldreomsorgen i Stockholms stad har en mat- och måltidspolicy som tydliggör hur stadens verksamheter inom äldreomsorgen ska arbeta med mat och måltider. Nämnden har från och med hösten 2019 också en dietist anställd med inriktning mot äldreomsorgen. Förskolan arbetar kontinuerligt för att öka medarbetarnas kompetens kring hållbar och ekologisk matlagning. Förskolan följer stadsövergripande *Strategin för god, hälsosam och klimatsmart mat* som fastställer inriktningen och bidrar till ökad insikt och kunskap hos stadens medarbetare, brukare och stockholmare.

Förvaltningen kan konstatera att köken med dess personal är betydelsefulla inom nämndens verksamheter och nätverk för erfarenhetsutbyte och kompetensutveckling är bra. Förvaltningen ser dock inte att det i dagsläget finns behov av en stadsövergripande kostenhet som kan ge annat stöd än det som redan finns inom verksamheten.

Om en central kostenhet skulle skapas är det viktigt att det finns ett tydligt uppdrag kring vad man vill uppnå samt förväntade effekter för verksamheten. Det är även viktigt att en sådan central kostenhet har tydliga mandat.

Norrmalms
stadsdelsförvaltning
Avdelningen för administration
och prevention

Sankt Eriksgatan 117
Box 45075, 104 30 Stockholm
Telefon 08-508 09 013
Växel 08-508 09 000
stockholm.se

M.W. Pj

Förslag till beslut

Ordföranden Petra Gardos Ek (M) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag.

Magnus Waller m. fl. (S) och Amanda Elfström (V) m fl. (V) lade fram ett förslag från (S) och (V) och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta.

Beslutsgång

Ordföranden Petra Gardos Ek (M) ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag.

Reservationer

Magnus Waller och Amanda Elfström (V) anmälde för (S) respektive (V) reservation mot beslutet till förmån för gemensamt förslag;

Att tillstyrka motionen

Att därutöver anföra följande;

Socialdemokraterna Olle Burell (S) och Emilia Bjuggren (S) har i en motion till kommunfullmäktige motionerat om att Stockholm stad inrättar en stadsövergripande kostenhet med ett övergripande ansvar för stadens måltider och med ett samordningsansvar för det stadsövergripande nätverket.

Förvaltningen säger i sitt remissutlåtande att de i dagsläget inte ser att det finns behov av en stadsövergripande kostenhet som kan ge annat stöd än det som redan finns inom verksamheten. Vi delar inte förvaltningens bedömning utan ser ett uppenbart behov av en sådan övergripande enhet.

Vi menar att det är viktigt att Norrmalm är med i det stadsövergripande ansvaret för att klara mål om minskade utsläpp från maten genom att erbjuda klimatsmarta måltider i våra offentliga verksamheter. En stegvis förändring av hur maten produceras, transporteras och konsumeras är avgörande för en ekologiskt hållbar utveckling.

För att nå framgång måste den gällande matstrategin även implementeras i stadens olika verksamheter. Det handlar bl.a. om att anställa dietister som kan vara ett stöd till de befintliga nätverken för kontinuerlig uppföljning, kompetensutveckling och erfarenhetsutbyte.



Precis som förvaltningen skriver i sitt svar så har Norrmalm en bra och fungerande arbete och organisation kring kostfrågor inom både äldreomsorgen och förskolan. Det ska vi behålla och utveckla. Däremot står det inte i motsättning till att staden inrättar ett övergripande samordningsansvar. Dels så kan Norrmalm lära ännu mer av hur andra verksamheter gör och dels kan man överföra egna goda exempel och erfarenheter. Det är också så att en central samordning kan vara ett stöd till Norrmalm och andra stadsdelar i det fall behov kan uppkomma i framtiden.

En centralt anställd dietist skulle kunna samla en bred erfarenhet från flera olika verksamheter i staden och utveckla en rådgivning till Norrmalm och andra stadsdelar.

Mot bakgrund av ovanstående så menar vi att motionen om central kostenhet för hållbar mat i stadens verksamheter ska bifallas.

Handlingar i ärendet

Tjänsteutlåtande daterat 2019-11-08

Följebrev av Motion om central kostenhet för hållbar mat i stadens verksamheter

Motion om central kostenhet för hållbar mat i stadens verksamheter

Norrmalms
stadsdelsförvaltning
Avdelningen för administration
och prevention

Sankt Eriksgatan 117
Box 45075, 104 30 Stockholm
Telefon 08-508 09 013
Växel 08-508 09 000
stockholm.se

M.W. P10